
  

 

Motion: Handledning för agerande vid akuta våldssituationer och pågående dödligt 

våld (PDV) 

I flera länder har det förekommit allvarligt väpnat våld i skolan, däribland väpnat våld med skjutvapen 

i USA, Tyskland och Finland. Väpnat våld i skolan kan också handla om användning av sprängmedel, 

farliga kemikalier, våld med knivar med mera. Ibland används en kombination av olika vapen. Vid de 

allra flesta skolor kommer det aldrig inträffa någon incident med väpnat våld, men eftersom väpnat 

våld kan leda till allvarliga konsekvenser i skolan finns skäl att ta frågan på allvar.  

Erfarenheten från andra länder visar att det är omöjligt att förutsäga i vilka områden och i vilken typ 

av skolor som väpnat våld kommer att inträffa. På senare år har vi sett allvarliga händelser av 

pågående dödligt våld även i skolor i Sverige. Händelser där en eller flera gärningspersoner attackerar 

en plats eller byggnad med syfte att skada så många som möjligt. Internationella studier visar att en 

PDV-händelse är kort. Ofta pågår den i cirka 15 minuter. Sannolikheten för en sådan händelse i 

Sverige bedöms till medelhög enligt Polismyndigheten och konsekvenserna vid sådana händelser är så 

pass allvarliga att det finns goda skäl att öva sin förmåga.  

I Knivsta lämnade Liberalerna och Kristdemokraterna in ett initiativärende 2021 i utbildnings-

nämnden för att ta fram en handledning för agerande vid akuta våldssituationer och PDV vid Knivstas 

förskolor och skolor. Vi yrkade även på att dessa ska uppdateras på årlig basis. Vidare behövde vi 

säkerställa att verksamheterna säkerställer att det genomförs övningar enligt plan. Vi har nogsamt följt 

utvecklingen och kan i dagsläget konstaterar att det finns handlingsplaner på plats ute på enheterna. 

Vilket är positivt. Däremot visar kartläggning att det fortfarande finns brister. Mot den bakgrunden 

anser vi det nödvändigt att lyfta frågan till kommunfullmäktige. Vi yrka på  

att uppdra till utbildningsnämnden att göra en kartläggning av handlingsplan gällande PDV i 

utbildningsnämndens samtliga verksamheter fristående samt kommunala 

att uppdra till utbildningsnämnden att kartlägga om och i vilken utsträckning det genomförs övningar 

gällande agerande kopplat till PDV med personalen både i fristående och kommunal verksamhet 

att kartlägga huruvida personalen i utbildningsnämndens verksamhet, på förskolor och skolor, 

kommunala samt fristående, känner sig trygga i hur man ska hantera situationer som uppkommer i 

samband med PDV 

att utifrån resultatet uppdra till Utbildningsnämnden att vidta nödvändiga åtgärder för att åtgärda 

eventuella brister. 

att återkoppla resultatet till Kommunfullmäktige. 
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